EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins o envio de

MOÇÃO DE APLAUSO ao Instituto de Ensino GPS de

Palmas-TO, pela excelência do trabalho em prestação de

ensino e mudança de inúmeras vidas através do acesso à

aprovação em diversos concursos públicos.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, propor MOÇÃO DE APLAUSO ao Instituto de Ensino GPS de Palmas-

TO, pela excelência do trabalho em prestação de ensino e mudança de inúmeras vidas

através do acesso à aprovação em diversos concursos públicos.

JUSTIFICATIVA

O Instituto de Ensino GPS é um Preparatório para Concursos, Vestibulares,

Cursos Técnicos e Exame da Ordem – OAB. Nasceu em Palmas, Tocantins, em 10 de

janeiro de 2011. Em sua trajetória o Instituto GPS ganhou destaque no mercado Palmense

e em todo Tocantins em virtude do imbatível número de 4 mil alunos aprovados, sendo

mais de 4 mil entre esses 6 anos de trabalho. Se tornou referência em preparação para

concursos mudando a história dos seus alunos.

Por isso, a cada ano o Instituto de Ensino GPS mostra a sua força para inovar e

oferecer respaldo e credibilidade na garantia do sucesso profissional em curto e médio

prazo para a realização educacional e profissional de seus alunos.

Diante o exposto, requeiro apoio aos Nobres Pares, para tal aprovação.

PROFESSOR JÚNIOR GEO

DEPUTADO ESTADUAL